
V*

•,rfí

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB-ES

RESOLUÇÃO N°141/12

AComissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n<>.
185-P, de 24 de agosto de 1993.

Considerando a Portaria GM/MS n.° 2198, de 17 de setembro de
2009 que dispõe sobre a transferência fundo a fundo de recursos
federais a Estados, Distrito Federal e-Mtí&cípios, destinados a aquisição
de equipamentos e material permanente para o Programa de Atenção
Básica de Saúde, da Assistência Ambulatorial e Hospitalar Especializada
e da Segurança Transfusional e Qualidade do sangue e Hemodenvados.

RESOLVE:

Art Io - Referendar as propostas do município de Atílio Viváqua,
cadastradas no Fundo Nacional de Saúde com a indicação dos
objetos que serão utilizados com recurso de Emenda
Parlamentar n.24910006, no valor de $50.000,00 (cinqüenta
mil reais), do Deputado Federal Wellington Coimbra,
destinados a aquisição de equipamentos para a UBS Nossa
Senhora Aparecida.

Art.2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Vitória, 28 de junho de 2012.

JOSÉ TAqEU MARINO
Presidente da CrB/SUS-ES
Secretário de Estado da Saúde



V.

V.

r

14/06/12 Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal

MINISTÉRIO

DA SAÚDE
PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE

N°. DA PROPOSTA: 27165.620000/1120-04

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA

RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR

24910006 - R$ 50.000,00 - WELINGTON COIMBRA

Existe proposta no SICONV com o recurso?
Não

Número da Proposta no SICONV com o recurso

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTTDA(S)

Nome: UBS NOSSA SENHORA APARECIDA

Tipo Unidade: CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BÁSICA

CNPJ: 14.3S5.640/0001-29 CNES: 9999999

Endereço: RUA PRIMO LUIZ BATISTA - CENTRO, CEP 126931 BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA

OBJETO DA PROPOSTA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA: UBS NOSSA SENHORA APARECIDA CNES: 9999999

O BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA RECEBERA UMA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE CUSTEADA COM RECURSOS DO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE EQUIPAR A UBS
PARA O INÍCIO DE SUAS ATIVIDADES, FAZ-SE NECESSÁRIA AAQUISIÇÃO SOLICITADA PARA EQUIPAR A NOVA UBS.

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE

UNIDADE ASSISTIDA: UBS NOSSA SENHORA APARECIDA

Ambiente: Recepção

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)

Longartna 5 S90.00 2.950,00

Característica Física Especificação

BRAÇOS NÃO POSSUI

ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO

NUMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES

Especificação Técnica

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)

Computador (Desktop-Básico) 1 1.800,00 1.800,00

Característica Física Especificação

CPU FREQÜÊNCIA DE 1.6 GHz a 2.2 GHz

MOUSE TIPO ÓPTICO (500 DPI)
OUTROS (ESPECIFICAR) POSSUI

TECLADO PADRÃO ABNT2

DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 320 GB

ESTABILIZADOR POSSUI

Especificação Técnica

Microcomputador tipo 1 - com monitor LCD 17 widescreen - Processador com dois núcleos (2,1 GHz), Memória RAM
2GB DDR2-800Mhz, seis portas USB, Disco Rígido de 320GB SATA2, Gravador de DVD de 16x, teclado ABNTII e mouse
óptico na mesma cor do equipamento. Windows 7 (em portuges), Microsoft Office Standart 2007 e Antivírus instalado
(versão mais recente). Estabilizador de voltagem mínimo 300VA.

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (RS)

Impressora Laser (Comum) 1 650,00 650,00

Característica Física Especificação

TIPO COMUM

..n..A<-« n.. ;-^r -^

www.fns.saude.gov.br/fafweb/equipamento/eqp_imprimir.asp?processo=34808l 1/7


